Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 328/2023

Data: 15 de setembro de 2023

Ementa: solicita envio de Ofício ao Deputado

Estadual Alexandre Curi, apresentando o pedido

dos Vereadores que abaixo subscrevem para que

procure direcionar emenda parlamentar ao

Município de Marechal Cândido Rondon,

direcionada especificamente para construção de

uma unidade do Projeto “Arena Meu Campinho”

no Jardim Alvorada.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Deputado Estadual Alexandre Curi, apresentando o pedido

dos Vereadores que abaixo subscrevem para que procure direcionar emenda

parlamentar ao Município de Marechal Cândido Rondon, direcionada

especificamente para construção de uma unidade do Projeto “Arena Meu

Campinho” no Jardim Alvorada.

Entre as opções disponíveis no referido programa do Governo Estadual

estão a construção de uma cancha de grama sintética com iluminação de LED,

parquinho, bancos, um pergolado e academia para a terceira idade, além de

estacionamento.

Mas para que o Município rondonense possa disponibilizar esta unidade

no Bairro Jardim Alvorada, faz-se necessária a intervenção do nobre parlamentar

junto ao Governo do Estado, direcionando recursos para esta finalidade.

Desta forma, e considerando a justificativa acima apresentada, bem

como o grande número de munícipes a serem beneficiados com esta medida,

estes Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte

do Plenário desta Casa de Leis, permitindo o imediato envio de Ofício ao Deputado

Estadual Alexandre Curi, agradecendo desde já a presteza e agilidade no

atendimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 15 de setembro de 2023.